3
PAGE
6

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.08.2017                                                                                                      № 525-п
г.Нефтеюганск

О внесении изменений в постановление администрации
города Нефтеюганска от 28.10.2013 № 1206-п «Об утверждении муниципальной программы города Нефтеюганска «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение первичных мер пожарной безопасности в городе Нефтеюганске на 2014-2020 годы»

В связи с изменением объёмов бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, в соответствии с постановлением администрации города Нефтеюганска от 22.08.2013 № 80-нп «О муниципальных программах города Нефтеюганска» администрация города Нефтеюганска постановляет:

1.Внести изменения в постановление администрации города Нефтеюганска от 28.10.2013 № 1206-п «Об утверждении муниципальной программы города Нефтеюганска «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение первичных мер пожарной безопасности    в городе Нефтеюганске на 2014-2020 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города Нефтеюганска от 09.10.2014                       № 1124-п, от 12.11.2014 № 1246-п, от 17.02.2015 № 110-п, от 27.03.2015                     № 248-п, от 07.05.2015 № 387-п, от 11.06.2015 № 532-п, от 04.09.2015 № 828-п, от 13.11.2015 № 1131-п, от 08.12.2015 № 1222-п, от 28.03.2016 № 272-п, от 01.06.2016 № 513-п, от 14.09.2016 № 871-п, от 14.10.2016 № 944-п, от 02.11.2016 № 1018-п, от 02.12.2016 № 1061-п, от 01.06.2017 № 338-п, от 28.06.2017 № 422-п), а именно: в приложении к постановлению:
1.1.В паспорте муниципальной программы города Нефтеюганска «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение первичных мер пожарной безопасности в городе Нефтеюганске на 2014-2020 годы»               (далее – Программа) строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«

	Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы – 157 001,397 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 22 139,919 тыс. рублей;

2015 год – 54 947,698 тыс. рублей;

2016 год – 20 156,474 тыс. рублей;

2017 год – 22 829,682 тыс. рублей;

2018 год – 12 309,208 тыс. рублей;

2019 год – 12 309,208 тыс. рублей;

2020 год – 12 309,208 тыс. рублей.

Бюджет автономного округа – 1 006,356 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год – 99,400 тыс. рублей;

2015 год – 626,956 тыс. рублей;

2016 год – 110,000 тыс. рублей;

2017 год – 170,000 тыс. рублей.

Муниципальный бюджет – 155 995,041 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 22 040,519 тыс. рублей;

2015 год – 54 320,742 тыс. рублей;

2016 год – 20 046,474 тыс. рублей;

2017 год – 22 659,682 тыс. рублей;

2018 год – 12 309,208 тыс. рублей;

2019 год – 12 309,208 тыс. рублей;

2020 год – 12 309,208 тыс. рублей.

».

1.2.Приложение 2 к Программе изложить согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Департаменту по делам администрации города (Виер М.Г.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.

Глава города Нефтеюганска

 С.Ю.Дегтярев
Приложение
к постановлению

администрации города

от 18.08.2017 № 525-п
Перечень программных мероприятий
	Номер основного

мероприятия
	Основные мероприятия муниципальной программы (связь мероприятий с показателями муниципальной программы)
	Ответственный исполнитель/

соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	всего
	в том числе

	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Цель 1: Повышение уровня защищённости населения и территорий города Нефтеюганска от чрезвычайных ситуаций

и при выполнении мероприятий по гражданской обороне

	Подпрограмма 1: Организация и обеспечение мероприятий по гражданской обороне, защите населения
и территории города Нефтеюганска от чрезвычайных ситуаций

	Задача 1: Обеспечение защиты населения и территории города Нефтеюганска от чрезвычайных ситуаций

	1.1.
	Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории города (1,3)
	администрация города
	всего
	1 913,358
	331,500
	293,200
	251,058
	259,400
	259,400
	259,400
	259,400

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет автономного округа
	110,400
	99,400
	11,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	местный бюджет
	1 802,958
	232,100
	282,200
	251,058
	259,400
	259,400
	259,400
	259,400

	департамент градостроительства и земельных отношений администрации города
	всего
	36 590,982
	0,000
	36 590,982
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет автономного округа
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	местный бюджет
	36 590,982
	0,000
	36 590,982
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города
	всего
	1 286,502
	0,000
	0,000
	1 286,502
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет автономного округа
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	местный бюджет
	1 286,502
	0,000
	0,000
	1 286,502
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Итого по подпрограмме 1

	всего
	39 790,842
	331,500
	36 884,182
	1 537,560
	259,400
	259,400
	259,400
	259,400

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет автономного округа
	110,400
	99,400
	11,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	местный бюджет
	39 680,442
	232,100
	36 873,182
	1 537,560
	259,400
	259,400
	259,400
	259,400

	Цель 2: Повышение уровня пожарной безопасности, защиты жизни и здоровья граждан

	Подпрограмма 2: Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в городе Нефтеюганске

	Задача 2: Совершенствование организации профилактики, предупреждения и тушения пожаров

	2.1.

	Мероприятия по повышению уровня пожарной безопасности муниципальных учреждений города (2)

	администрация города
	всего
	1 169,645
	237,200
	151,240
	176,245
	151,240
	151,240
	151,240
	151,240

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет автономного округа
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	местный бюджет
	1 169,645
	237,200
	151,240
	176,245
	151,240
	151,240
	151,240
	151,240

	департамент образования и молодёжной политики администрации города
	всего
	86 147,547
	13 544,000
	10 175,693
	14 808,380
	19 791,474
	9 276,000
	9 276,000
	9 276,000

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет автономного округа
	565,956
	0,000
	395,956
	0,000
	170,000
	0,000
	0,000
	0,000

	местный бюджет
	85 581,591
	13 544,000
	9 779,737
	14 808,380
	19 621,474
	9 276,000
	9 276,000
	9 276,000

	комитет культуры и туризма администрации города
	всего
	13 064,422
	2 108,854
	4 367,647
	1 987,249
	1 150,168
	1 150,168
	1 150,168
	1 150,168

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет автономного округа
	110,000
	0,000
	0,000
	110,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	местный бюджет
	12 954,422
	2 108,854
	4 367,647
	1 877,249
	1 150,168
	1 150,168
	1 150,168
	1 150,168

	комитет физической культуры и спорта администрации города
	всего
	8 760,473
	946,000
	2 647,130
	1 172,143
	998,800
	998,800
	998,800
	998,800

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет автономного округа
	220,000
	0,000
	220,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	местный бюджет
	8 540,473
	946,000
	2 427,130
	1 172,143
	998,800
	998,800
	998,800
	998,800

	департамент градостроительства и земельных отношений
администрации города
	всего
	749,502
	66,500
	363,602
	53,400
	66,500
	66,500
	66,500
	66,500

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет автономного округа
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	местный бюджет
	749,502
	66,500
	363,602
	53,400
	66,500
	66,500
	66,500
	66,500

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города
	всего
	6 540,355
	4 825,759
	274,096
	287,100
	292,100
	287,100
	287,100
	287,100

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет автономного округа
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	местный бюджет
	6 540,355
	4 825,759
	274,096
	287,100
	292,100
	287,100
	287,100
	287,100

	департамент муниципального имущества администрации города
	всего
	778,611
	80,106
	84,108
	134,397
	120,000
	120,000
	120,000
	120,000

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет автономного округа
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	местный бюджет
	778,611
	80,106
	84,108
	134,397
	120,000
	120,000
	120,000
	120,000

	Итого по подпрограмме 2

	всего
	117 210,555
	21 808,419
	18 063,516
	18 618,914
	22 570,282
	12 049,808
	12 049,808
	12 049,808

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет автономного округа
	895,956
	0,000
	615,956
	110,000
	170,000
	0,000
	0,000
	0,000

	местный бюджет
	116 314,599
	21 808,419
	17 447,560
	18 508,914
	22 400,282
	12 049,808
	12 049,808
	12 049,808

	Всего по муниципальной программе

	всего
	157 001,397
	22 139,919
	54 947,698
	20 156,474
	22 829,682
	12 309,208
	12 309,208
	12 309,208

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет автономного округа
	1 006,356
	99,400
	626,956
	110,000
	170,000
	0,000
	0,000
	0,000

	местный бюджет
	155 995,041
	22 040,519
	54 320,742
	20 046,474
	22 659,682
	12 309,208
	12 309,208
	12 309,208

	В том числе:

	администрация города

	всего
	3 083,003
	568,700
	444,440
	427,303
	410,640
	410,640
	410,640
	410,640

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет автономного округа
	110,400
	99,400
	11,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	местный бюджет
	2 972,603
	469,300
	433,440
	427,303
	410,640
	410,640
	410,640
	410,640

	департамент образования и молодёжной политики
администрации города

	всего
	86 147,547
	13 544,000
	10 175,693
	14 808,380
	19 791,474
	9 276,000
	9 276,000
	9 276,000

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет автономного округа
	565,956
	0,000
	395,956
	0,000
	170,000
	0,000
	0,000
	0,000

	местный бюджет
	85 581,591
	13 544,000
	9 779,737
	14 808,380
	19 621,474
	9 276,000
	9 276,000
	9 276,000

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	комитет культуры и туризма администрации города

	всего
	13 064,422
	2 108,854
	4 367,647
	1 987,249
	1 150,168
	1 150,168
	1 150,168
	1

150,168

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет автономного округа
	110,000
	0,000
	0,000
	110,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	местный бюджет
	12 954,422
	2 108,854
	4 367,647
	1 877,249
	1 150,168
	1 150,168
	1 150,168
	1

150,168

	комитет физической культуры и спорта администрации города

	всего
	8 760,473
	946,000
	2 647,130
	1 172,143
	998,800
	998,800
	998,800
	998,800

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет автономного округа
	220,000
	0,000
	220,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	местный бюджет
	8 540,473
	946,000
	2 427,130
	1 172,143
	998,800
	998,800
	998,800
	998,800

	департамент градостроительства и земельных отношений администрации города

	всего
	37 340,484
	66,500
	36 954,584
	53,400
	66,500
	66,500
	66,500
	66,500

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет автономного округа
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	местный бюджет
	37 340,484
	66,500
	36 954,584
	53,400
	66,500
	66,500
	66,500
	66,500

	департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города

	всего
	7 826,857
	4 825,759
	274,096
	1 573,602
	292,100
	287,100
	287,100
	287,100

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет автономного округа
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	местный бюджет
	7 826,857
	4 825,759
	274,096
	1 573,602
	292,100
	287,100
	287,100
	287,100

	департамент муниципального имущества администрации города

	всего
	778,611
	80,106
	84,108
	134,397
	120,000
	120,000
	120,000
	120,000

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет автономного округа
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	местный бюджет
	778,611
	80,106
	84,108
	134,397
	120,000
	120,000
	120,000
	120,000